



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 07/2023 referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas especializada para Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.923.583/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	130,00	CX	IARA	ÚNICO	R\$ 3,79	R\$ 492,70	R\$ 8,60	R\$ 1.118,00	55,9302 %	R\$ 4,81
Descrição: ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA UTILIZADO PARA MAPAS; COM CABEÇA PLÁSTICA NÚMERO 1; 5 MM; CABEÇA PLÁSTICA NA CORES VARIADAS; EM AÇO NIQUEL CX 50 UND										
2	50,00	CX	IARA	ÚNICO	R\$ 5,79	R\$ 289,50	R\$ 6,87	R\$ 343,50	15,7205 %	R\$ 1,08
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 00, NIQUELADO DOURADO. CAIXA COM 100 UND										
3	240,00	PT	CREMER	ÚNICO	R\$ 5,24	R\$ 1.257,60	R\$ 6,58	R\$ 1.579,20	20,3647 %	R\$ 1,34
Descrição: ALGODÃO EM BOLA - CONFECCIONADA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, COR BRANCA, ABSORVENTE E NEUTRO, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS										
4	200,00	UN	RADEX	ÚNICO	R\$ 4,43	R\$ 886,00	R\$ 13,22	R\$ 2.644,00	66,4901 %	R\$ 8,79
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - CORES VARIADAS (PRETA, AZUL, VERMELHA) N.04, TAMP A PLANA,										
5	330,00	UN	JOCAR	ÚNICO	R\$ 3,73	R\$ 1.230,90	R\$ 6,69	R\$ 2.207,70	44,2451 %	R\$ 2,96
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO,										
6	1.200,00	UN	CIS	ÚNICO	R\$ 0,19	R\$ 228,00	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00	87,1621 %	R\$ 1,29
Descrição: APONTADOR - APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES										
7	270,00	BL	FILINOTE	ÚNICO	R\$ 5,01	R\$ 1.352,70	R\$ 6,18	R\$ 1.668,60	18,9320 %	R\$ 1,17
Descrição: BLOCO PARA RASCUNHO EM CECULOSE VEGETAL, COM PAUTA, PAPEL APERGAMINHADO, 210MM X 148MM, COM 50 FOLHAS										
8	380,00	BL	NOTEFLIX	ÚNICO	R\$ 4,75	R\$ 1.805,00	R\$ 6,18	R\$ 2.348,40	23,1391 %	R\$ 1,43
Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 102MM, COR AMARELA, MÍNIMO DE 100 FOLHAS.										
9	390,00	BL	NOTEFLIX	ÚNICO	R\$ 4,84	R\$ 1.887,60	R\$ 6,55	R\$ 2.554,50	26,1068 %	R\$ 1,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 50MM, COR AMARELA, PACOTE C/ 4 BLOCOS, MINIMO DE 100 FOLHAS.										
10	145,00	UN	MAXPRINT	ÚNICO	R\$ 3,29	R\$ 477,05	R\$ 6,37	R\$ 923,65	48,3516 %	R\$ 3,08
Descrição: BOBINA 1 VIA P/ MÁQUINA CALCULADORA 57MM X 60MMX30M										
11	1.000,00	PT	SÃO ROQUE	ÚNICO	R\$ 5,88	R\$ 5.880,00	R\$ 8,53	R\$ 8.530,00	31,0668 %	R\$ 2,65
Descrição: BOLA DE ASSOPRO PCT, COM 50 UNID. - TAM. 07 CORES VARIADAS										
12	230,00	CX	MERCUR	ÚNICO	R\$ 0,49	R\$ 112,70	R\$ 0,69	R\$ 158,70	28,9855 %	R\$ 0,20
Descrição: BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO PONTEIRA, P/ LÁPIS N° 2, CAIXA COM 100 UNIDADES										
13	1.000,00	UN	MERCUR	ÚNICO	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 0,69	R\$ 690,00	27,5362 %	R\$ 0,19
Descrição: BORRACHA TK, BRANCA, 4,00X2,00X1,00, ESCOLAR										
14	3.400,00	UN	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 3,76	R\$ 12.784,00	R\$ 5,59	R\$ 19.006,00	32,7370 %	R\$ 1,83
Descrição: CADERNO COM 48 FOLHAS , CAPA DURA.										
15	4.200,00	UN	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 3,55	R\$ 14.910,00	R\$ 5,14	R\$ 21.588,00	30,9338 %	R\$ 1,59
Descrição: CADERNO DE ESPIRAL 1/4 PEQUENO COM PAUTA COM 48 FOLHAS CAPA FLEXIVEL.										
16	3.160,00	UN	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 3,82	R\$ 12.071,20	R\$ 10,49	R\$ 33.148,40	63,5843 %	R\$ 6,67
Descrição: CADERNO DESENHO, ESCOLAR, 50FLS 202X148MM -										
17	3.400,00	UN	DELLO	ÚNICO	R\$ 4,77	R\$ 16.218,00	R\$ 7,65	R\$ 26.010,00	37,6470 %	R\$ 2,88
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DESMONTAVEL EM PLASTICO POLIONDA COM DIMENSOES MINIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5CM, CORES VARIADAS										
18	150,00	UN	CASIO	ÚNICO	R\$ 25,85	R\$ 3.877,50	R\$ 25,86	R\$ 3.879,00	0,0386 %	R\$ 0,01
Descrição: CALCULADORA CIENTIFICA CAPA PROTETORA PARA TECLADO E PAINEL LCD.										
19	120,00	CX	MAXPRINT	ÚNICO	R\$ 9,71	R\$ 1.165,20	R\$ 20,69	R\$ 2.482,80	53,0691 %	R\$ 10,98
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES										
20	450,00	CX	CIS	ÚNICO	R\$ 26,99	R\$ 12.145,50	R\$ 44,64	R\$ 20.088,00	39,5385 %	R\$ 17,65
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL DE BOA QUALIDADE TRANSPARENTE CARGAS E TAMPAS CONECTADOS AO CORPO POR ENCAIXE , CAIXA COM 50 UNIDADES.										
21	450,00	CX	CIS	ÚNICO	R\$ 26,97	R\$ 12.136,50	R\$ 54,54	R\$ 24.543,00	50,5500 %	R\$ 27,57
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA DE BOA QUALIDADE TRANSPARENTE CARGAS E TAMPAS CONECTADOS AO CORPO POR ENCAIXE , CAIXA COM 50 UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	340,00	CX	CIS	ÚNICO	R\$ 26,97	R\$ 9.169,80	R\$ 48,36	R\$ 16.442,40	44,2307 %	R\$ 21,39
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA DE BOA QUALIDADE TRANSPARENTE CARGAS E TAMPAS CONECTADOS AO CORPO POR ENCAIXE , CAIXA COM 50 UNIDADES.										
23	1.700,00	CX	VMP	ÚNICO	R\$ 3,32	R\$ 5.644,00	R\$ 8,98	R\$ 15.266,00	63,0289 %	R\$ 5,66
Descrição: CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, CONJUNTO COM 12 CANETAS CORES VARIADAS										
24	2.500,00	UN	STAPLES	ÚNICO	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00	R\$ 0,59	R\$ 1.475,00	8,4745 %	R\$ 0,05
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 31 X 21 CM -										
25	22,00	UN	RADEX	ÚNICO	R\$ 1,22	R\$ 26,84	R\$ 1,23	R\$ 27,06	0,8130 %	R\$ 0,01
Descrição: CARBONO NA COR PRETA, TIPO A4, PACOTE COM 10 UNIDADES.										
26	390,00	FL	JANDAIA	ÚNICO	R\$ 1,01	R\$ 393,90	R\$ 1,70	R\$ 663,00	40,5882 %	R\$ 0,69
Descrição: CARTOLINA, 150G/M², MEDINDO 66X50 CM, CORES DIVERSAS .										
27	2.800,00	FL	JANDAIA	ÚNICO	R\$ 1,29	R\$ 3.612,00	R\$ 1,32	R\$ 3.696,00	2,2727 %	R\$ 0,03
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE, 180M², MEDINDO 50X66 CM, CORES VARIADAS.										
28	750,00	FL	JANDAIA	ÚNICO	R\$ 1,39	R\$ 1.042,50	R\$ 1,72	R\$ 1.290,00	19,1860 %	R\$ 0,33
Descrição: CARTOLINA DUPLEX, GRAMATURA 250G/M². CORES VARIADAS.										
29	3,00	PT	ELGIN	ÚNICO	R\$ 53,33	R\$ 159,99	R\$ 205,44	R\$ 616,32	74,0410 %	R\$ 152,11
Descrição: [CD-ROM] - CD - CD R-W REGRAVAVEL 80MIM/700MB VIRGEM COM CAPA DE PAPEL. PCT COM 100 UNIDADES.										
30	750,00	CX	ACC	ÚNICO	R\$ 2,88	R\$ 2.160,00	R\$ 3,59	R\$ 2.692,50	19,7771 %	R\$ 0,71
Descrição: CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMEO 3/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES										
31	750,00	CX	ACC	ÚNICO	R\$ 2,46	R\$ 1.845,00	R\$ 3,80	R\$ 2.850,00	35,2631 %	R\$ 1,34
Descrição: CLIPES EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 2/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES										
32	650,00	CX	ACC	ÚNICO	R\$ 3,05	R\$ 1.982,50	R\$ 4,43	R\$ 2.879,50	31,1512 %	R\$ 1,38
Descrição: CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 4/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES										
33	450,00	CX	ACC	ÚNICO	R\$ 3,09	R\$ 1.390,50	R\$ 6,23	R\$ 2.803,50	50,4012 %	R\$ 3,14
Descrição: CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 6/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES										
34	250,00	CX	ACC	ÚNICO	R\$ 3,09	R\$ 772,50	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50	41,1428 %	R\$ 2,16
Descrição: CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 8/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES										
35	1.300,00	UN	NEW MAGIC	ÚNICO	R\$ 2,11	R\$ 2.743,00	R\$ 2,30	R\$ 2.990,00	8,2608 %	R\$ 0,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLA BRANCA 90G										
36	120,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 13,99	R\$ 1.678,80	R\$ 16,64	R\$ 1.996,80	15,9254 %	R\$ 2,65
Descrição: COLA BRANCA, NÃO TÓXICA – 1 LITRO										
37	600,00	UN	KOALA	ÚNICO	R\$ 4,16	R\$ 2.496,00	R\$ 6,23	R\$ 3.738,00	33,2263 %	R\$ 2,07
Descrição: COLA DE ISOPOR, ATOXICA, A BASE DE PVA, COM 90G										
38	200,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 2,12	R\$ 424,00	R\$ 5,71	R\$ 1.142,00	62,8721 %	R\$ 3,59
Descrição: COLA EM BASTÃO 20G, COM TAMPHERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO, COLA PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES										
39	310,00	UN	KAZ	ÚNICO	R\$ 0,99	R\$ 306,90	R\$ 1,52	R\$ 471,20	34,8684 %	R\$ 0,53
Descrição: COLA EM BASTÃO (COLA QUENTE) FINA, SILICONE										
40	260,00	UN	KAZ	ÚNICO	R\$ 0,99	R\$ 257,40	R\$ 2,40	R\$ 624,00	58,7500 %	R\$ 1,41
Descrição: COLA EM BASTÃO (COLA QUENTE) GROSSA, SILICONE										
41	700,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 2,97	R\$ 2.079,00	R\$ 3,31	R\$ 2.317,00	10,2719 %	R\$ 0,34
Descrição: COLA GLITER COLORIDA 25G, BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA.										
42	3.500,00	UN	STAPLES	ÚNICO	R\$ 0,72	R\$ 2.520,00	R\$ 0,73	R\$ 2.555,00	1,3698 %	R\$ 0,01
Descrição: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAM. OFÍCIO MED. APROX. 216x330MM, COR PRETA										
43	280,00	UN	APOLO	ÚNICO	R\$ 6,49	R\$ 1.817,20	R\$ 18,13	R\$ 5.076,40	64,2029 %	R\$ 11,64
Descrição: CORDÃO BARBANTE EM ALGODÃO CRU 4/8 FIOS, ROLO COM 75M										
44	350,00	UN	JOCAR	ÚNICO	R\$ 6,79	R\$ 2.376,50	R\$ 7,35	R\$ 2.572,50	7,6190 %	R\$ 0,56
Descrição: CORRETIVO EM FITA, COM 5MMx6M CORPO TRANSLUCIDO										
45	300,00	UN	JOCAR	ÚNICO	R\$ 1,69	R\$ 507,00	R\$ 2,56	R\$ 768,00	33,9843 %	R\$ 0,87
Descrição: CORRETIVO LIQUÍDO, À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RAPIDA, INODORO, AQUOSO, ATÓXICO, FRASCO 18ml										
46	200,00	UN	ELGIN	ÚNICO	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 1,64	R\$ 328,00	39,6341 %	R\$ 0,65
Descrição: DISCO DE DVD VIRGEM, GRAVÁVEIS, 4,7GB										
47	450,00	PT	MERCUR	ÚNICO	R\$ 3,37	R\$ 1.516,50	R\$ 6,54	R\$ 2.943,00	48,4709 %	R\$ 3,17
Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO AMARELO Nº 18 PACOTE COM 120 UNIDADES										
48	300,00	UN	BRW	ÚNICO	R\$ 1,78	R\$ 534,00	R\$ 2,21	R\$ 663,00	19,4570 %	R\$ 0,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: EMBORRACHADO EVA MEDINDO 45 X 60CM										
49	4.100,00	UN	BRW	ÚNICO	R\$ 3,39	R\$ 13.899,00	R\$ 5,73	R\$ 23.493,00	40,8376 %	R\$ 2,34
Descrição: EMBORRACHADO E.V.A, FOLHA DE 600X400X2MM, CORES VARIADAS, DECORADO E COM GLITTER										
50	1.200,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,52	R\$ 624,00	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00	38,8235 %	R\$ 0,33
Descrição: ENVELOPE A3 345X450mm										
51	3.100,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,34	R\$ 1.054,00	R\$ 0,85	R\$ 2.635,00	60,0000 %	R\$ 0,51
Descrição: ENVELOPE A4 230X300mm										
52	3.100,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,32	R\$ 992,00	R\$ 0,85	R\$ 2.635,00	62,3529 %	R\$ 0,53
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 20x28CM										
53	3.500,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,32	R\$ 1.120,00	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00	62,3529 %	R\$ 0,53
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 25x35CM										
54	3.600,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,39	R\$ 1.404,00	R\$ 0,85	R\$ 3.060,00	54,1176 %	R\$ 0,46
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75GR 144X229										
55	5.600,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,39	R\$ 2.184,00	R\$ 0,85	R\$ 4.760,00	54,1176 %	R\$ 0,46
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO KRAFTBRANCO 75GR 240x340										
56	3.400,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,39	R\$ 1.326,00	R\$ 0,85	R\$ 2.890,00	54,1176 %	R\$ 0,46
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 11X22cm										
57	340,00	PT	PLASPIRAL	ÚNICO	R\$ 29,74	R\$ 10.111,60	R\$ 29,76	R\$ 10.118,40	0,0672 %	R\$ 0,02
Descrição: ESPIRAL N.º 12 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º. 12,DE PLÁSTICO PRETO. PCT 100 UNIDADES										
58	230,00	PT	PLASPIRAL	ÚNICO	R\$ 26,28	R\$ 6.044,40	R\$ 26,30	R\$ 6.049,00	0,0760 %	R\$ 0,02
Descrição: ESPIRAL N.º 14 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º. 14,DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES										
59	200,00	PT	PLASPIRAL	ÚNICO	R\$ 34,77	R\$ 6.954,00	R\$ 34,79	R\$ 6.958,00	0,0574 %	R\$ 0,02
Descrição: ESPIRAL N.º 17 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º. 17,DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES										
60	200,00	PT	PLASPIRAL	ÚNICO	R\$ 30,49	R\$ 6.098,00	R\$ 30,56	R\$ 6.112,00	0,2290 %	R\$ 0,07
Descrição: ESPIRAL N.º 23 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º. 23,DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES										
61	220,00	PT	PLASPIRAL	ÚNICO	R\$ 34,65	R\$ 7.623,00	R\$ 34,66	R\$ 7.625,20	0,0288 %	R\$ 0,01
Descrição: ESPIRAL N.º 29 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º. 29,DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	540,00	PT	PLASPIRAL	ÚNICO	R\$ 30,30	R\$ 16.362,00	R\$ 30,31	R\$ 16.367,40	0,0329 %	R\$ 0,01
Descrição: ESPIRAL N.º 7 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º. 07, DE PLÁSTICO PRETO.PACOTE COM 100 UNIDADES										
63	560,00	PT	PLASPIRAL	ÚNICO	R\$ 28,58	R\$ 16.004,80	R\$ 28,59	R\$ 16.010,40	0,0349 %	R\$ 0,01
Descrição: ESPIRAL N.º 9 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º. 09, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES										
64	400,00	UN	TRIS	ÚNICO	R\$ 1,65	R\$ 660,00	R\$ 1,66	R\$ 664,00	0,6024 %	R\$ 0,01
Descrição: ESTILETE - ESTILETE PEQUENO EM METAL, GRANDE DURABILIDADE, TRILHO METÁLICO C/ TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE 09 MM										
65	90,00	CX	MAXPRINT	ÚNICO	R\$ 13,46	R\$ 1.211,40	R\$ 13,47	R\$ 1.212,30	0,0742 %	R\$ 0,01
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA IMPRESSÃO JATO DE TINTA 25,4 X 101,6 MM, COM 10 FOLHAS COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS.										
66	180,00	CX	MAXPRINT	ÚNICO	R\$ 28,41	R\$ 5.113,80	R\$ 28,42	R\$ 5.115,60	0,0351 %	R\$ 0,01
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4, MEDINDO 33,9X 101,6MM, CAIXA C/25 FOLHAS- COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS.										
67	90,00	UN	MEGA PLUG	ÚNICO	R\$ 36,15	R\$ 3.253,50	R\$ 36,16	R\$ 3.254,40	0,0276 %	R\$ 0,01
Descrição: EXTENSÃO, COM 3 TOMADAS - EXTENSÃO COM 10 METROS E 03 TOMADAS; PLUG COM PADRÃO BRASILEIRO; PLUG EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO; CABO FLEXIVEL.										
68	20,00	UN	MEGA PLUG	ÚNICO	R\$ 38,20	R\$ 764,00	R\$ 38,21	R\$ 764,20	0,0261 %	R\$ 0,01
Descrição: EXTENSAO DE 5 METROS P/ COMPUTADOR.										
69	30,00	UN	MEGA PLUG	ÚNICO	R\$ 26,26	R\$ 787,80	R\$ 26,29	R\$ 788,70	0,1141 %	R\$ 0,03
Descrição: EXTENSAO ELETRICA, RESISTENTE ATE 1000 W, FIO BITOLA 4 MM² , COM 3 TOMADAS UNIVERSAIS, M50 METROS DE COMPRIMENTO.										
70	380,00	UN	ACC	ÚNICO	R\$ 1,92	R\$ 729,60	R\$ 3,07	R\$ 1.166,60	37,4592 %	R\$ 1,15
Descrição: EXTRATOR PARA GRAMPOS - ESPÁTUA EM AÇO CROMADO PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, MEDINDO 15CM -										
71	500,00	UN	EUROCEL	ÚNICO	R\$ 1,49	R\$ 745,00	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00	29,3838 %	R\$ 0,62
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA - 12MMX30M										
72	690,00	UN	ADELBRAS	ÚNICO	R\$ 2,51	R\$ 1.731,90	R\$ 2,52	R\$ 1.738,80	0,3968 %	R\$ 0,01
Descrição: FITA ADESIVA DE PP TRANSPARENTE MEDINDO 19MM X 50M.										
73	695,00	UN	ADELBRAS	ÚNICO	R\$ 4,49	R\$ 3.120,55	R\$ 6,15	R\$ 4.274,25	26,9918 %	R\$ 1,66
Descrição: FITA ADESIVA DE PP TRANSPARENTE MEDINDO 48MM X 50M.										
74	540,00	UN	ADELBRAS	ÚNICO	R\$ 6,33	R\$ 3.418,20	R\$ 6,34	R\$ 3.423,60	0,1577 %	R\$ 0,01
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO MEDINDO 19MM X 30M -										
75	10,00	UN	ADELBRAS	ÚNICO	R\$ 2,94	R\$ 29,40	R\$ 3,61	R\$ 36,10	18,5595 %	R\$ 0,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FITA ADESIVA 19MM X 50MM										
76	450,00	UN	ADELBRAS	ÚNICO	R\$ 2,75	R\$ 1.237,50	R\$ 2,77	R\$ 1.246,50	0,7220 %	R\$ 0,02
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE- 12MMX 50M										
77	310,00	UN	ADELBRAS	ÚNICO	R\$ 10,16	R\$ 3.149,60	R\$ 12,81	R\$ 3.971,10	20,6869 %	R\$ 2,65
Descrição: FITA CREPE 48MM X 50MM										
78	440,00	UN	ADELBRAS	ÚNICO	R\$ 5,51	R\$ 2.424,40	R\$ 5,52	R\$ 2.428,80	0,1811 %	R\$ 0,01
Descrição: FITA CREPE - CORES VARIADAS, 12MM X 50M.										
79	600,00	UN	ADELBRAS	ÚNICO	R\$ 7,14	R\$ 4.284,00	R\$ 7,16	R\$ 4.296,00	0,2793 %	R\$ 0,02
Descrição: FITA CREPE - E CORES VARIADAS, 19MM X 50M -										
80	330,00	UN	NIZURI	ÚNICO	R\$ 3,08	R\$ 1.016,40	R\$ 3,10	R\$ 1.023,00	0,6451 %	R\$ 0,02
Descrição: FITILHO EM COLORIDO DECORATIVOS DIVERSAS 05MM 50M										
81	180,00	FL	ISOPLAC	ÚNICO	R\$ 3,81	R\$ 685,80	R\$ 6,21	R\$ 1.117,80	38,6473 %	R\$ 2,40
Descrição: FOLHA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE: 100CM X 50CM X 15MM.										
82	180,00	FL	ISOPLAC	ÚNICO	R\$ 2,97	R\$ 534,60	R\$ 6,61	R\$ 1.189,80	55,0680 %	R\$ 3,64
Descrição: FOLHA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE: 100CM X 50CM X 20 MM.										
83	1.100,00	CX	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 4,67	R\$ 5.137,00	R\$ 5,16	R\$ 5.676,00	9,4961 %	R\$ 0,49
Descrição: GIZ ãO DE CERA - CAIXA COM 12 CORES.										
84	40,00	UN	GRAMP LINE	ÚNICO	R\$ 81,73	R\$ 3.269,20	R\$ 81,75	R\$ 3.270,00	0,0244 %	R\$ 0,02
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE - 23/8 240FL; ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²										
85	760,00	UN	JOCAR	ÚNICO	R\$ 25,12	R\$ 19.091,20	R\$ 25,14	R\$ 19.106,40	0,0795 %	R\$ 0,02
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO METÁLICO - GRAMPEIA DE 25/40 FLS; COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 4 CM, ALTURA: 6.5 CM, GRAMPO 26/6.										
86	100,00	CX	ACC	ÚNICO	R\$ 7,54	R\$ 754,00	R\$ 7,56	R\$ 756,00	0,2645 %	R\$ 0,02
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES.										
87	700,00	CX	ACC	ÚNICO	R\$ 5,19	R\$ 3.633,00	R\$ 7,65	R\$ 5.355,00	32,1568 %	R\$ 2,46
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES										
88	75,00	CX	ACC	ÚNICO	R\$ 17,99	R\$ 1.349,25	R\$ 26,34	R\$ 1.975,50	31,7008 %	R\$ 8,35
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 9/14, CAIXA COM 5000 UNIDADES -										
89	30,00	CX	DELTA	ÚNICO	R\$ 4,67	R\$ 140,10	R\$ 6,37	R\$ 191,10	26,6875 %	R\$ 1,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LÁPIS CERA TIPO ESTACA, NAS CORES VERMELHA PRETO E AZUL. CAIXA C/12 UNIDADES.										
90	2.100,00	CX	DELTA	ÚNICO	R\$ 3,97	R\$ 8.337,00	R\$ 6,73	R\$ 14.133,00	41,0104 %	R\$ 2,76
Descrição: LÁPIS DE COR TAM. 18 CM(ALTURA)X9,5(LARGURA), PACOTE COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS. EM MADEIRA 100% REFLORESTADA.										
91	1.012,00	CX	DELTA	ÚNICO	R\$ 34,45	R\$ 34.863,40	R\$ 48,23	R\$ 48.808,76	28,5714 %	R\$ 13,78
Descrição: LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA Nº 02 DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 144 UNIDADES										
92	710,00	UN	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 11,04	R\$ 7.838,40	R\$ 17,48	R\$ 12.410,80	36,8421 %	R\$ 6,44
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA COM 100 FLS,MODO DE ABERTURA NA VERTICAL PAUTADA COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM.										
93	760,00	UN	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 22,07	R\$ 16.773,20	R\$ 22,49	R\$ 17.092,40	1,8674 %	R\$ 0,42
Descrição: LIVRO DE ATAS COM 200 FLS - LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 200 FLS, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM										
94	960,00	UN	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 6,37	R\$ 6.115,20	R\$ 9,34	R\$ 8.966,40	31,7987 %	R\$ 2,97
Descrição: LIVRO DE ATAS COM 50 FLS - LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 50 FLS, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA COM APROXIMADAMENT 205MM X 305MM.										
95	870,00	UN	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 8,41	R\$ 7.316,70	R\$ 11,53	R\$ 10.031,10	27,0598 %	R\$ 3,12
Descrição: LIVRO PARA PROTOCOLO - LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100FLS. NUMERADAS SEQUENCIALMENTE (FRENTE/VERSO) 54GM2, COMPRIMENTO 230MM X LARGURA 170MM, CAPA DURA EM PAPELÃO, NA COR AZUL										
96	1.010,00	UN	BRW	ÚNICO	R\$ 1,63	R\$ 1.646,30	R\$ 3,68	R\$ 3.716,80	55,7065 %	R\$ 2,05
Descrição: MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL - TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR AZUL. - MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL										
97	1.010,00	UN	BRW	ÚNICO	R\$ 1,63	R\$ 1.646,30	R\$ 3,77	R\$ 3.807,70	56,7639 %	R\$ 2,14
Descrição: MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR PRETO. - MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETO.										
98	910,00	UN	BRW	ÚNICO	R\$ 1,63	R\$ 1.483,30	R\$ 3,77	R\$ 3.430,70	56,7639 %	R\$ 2,14
Descrição: MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR VERMELHO.										
99	80,00	UN	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 15,01	R\$ 1.200,80	R\$ 15,10	R\$ 1.208,00	0,5960 %	R\$ 0,09
Descrição: PAPEL VERGE, FORMATO A4, COR BRANCA, 180 G/M²										
100	50,00	PT	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 1,83	R\$ 91,50	R\$ 1,84	R\$ 92,00	0,5434 %	R\$ 0,01
Descrição: PAPEL ALMAÇO PAUTADO, FOLHA DUPLA. TAMANHO: OFÍCIO. PCT. COM 10 FOLHAS										
101	40,00	RL	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 38,24	R\$ 1.529,60	R\$ 78,24	R\$ 3.129,60	51,1247 %	R\$ 40,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL AUTO ADESIVO (TIPO CONTACT) 50CMX25M. - (TIPO CONTACT) 50CMX25M.										
102	1.520,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,01	R\$ 1.535,20	R\$ 1,34	R\$ 2.036,80	24,6268 %	R\$ 0,33
Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, EM CORES DIVERSAS										
103	40,00	CX	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 37,99	R\$ 1.519,60	R\$ 42,22	R\$ 1.688,80	10,0189 %	R\$ 4,23
Descrição: PAPEL CARBONO 1 FACE, TAMANHO OFÍCIO, PARA USO EM LÁPIS OU CANETA, CAIXA C/ 100 FOLHAS.										
104	400,00	PT	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 13,99	R\$ 5.596,00	R\$ 20,63	R\$ 8.252,00	32,1861 %	R\$ 6,64
Descrição: PAPEL CARTÃO COR BRANCO LISO 180 G (50 FLS) 21,5 X 31,5CM RESM. 50 FLS										
109	2.000,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00	34,4155 %	R\$ 0,53
Descrição: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 44X59										
110	1.700,00	UN	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 1,69	R\$ 2.873,00	R\$ 3,70	R\$ 6.290,00	54,3243 %	R\$ 2,01
Descrição: PAPEL MACARADO - PAPEL MACARADO 0,70X0,90										
111	450,00	UN	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 0,74	R\$ 333,00	R\$ 2,60	R\$ 1.170,00	71,5384 %	R\$ 1,86
Descrição: PAPEL MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 66X96, APROXIMADAMENTE 80G/M².										
113	1.100,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 0,42	R\$ 462,00	R\$ 0,77	R\$ 847,00	45,4545 %	R\$ 0,35
Descrição: PAPEL SEDA, NAS CORES DIVERSAS C/ APROXIMADAMENTE 48 X60 CM										
114	2.500,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 12,94	R\$ 32.350,00	R\$ 12,98	R\$ 32.450,00	0,3081 %	R\$ 0,04
Descrição: PASTA AZ - PASTA AZ , RG. PARA OFÍCIO, ESTREITA LUXO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, FORMATO: 350X280X60MM.										
115	2.300,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 9,99	R\$ 22.977,00	R\$ 17,23	R\$ 39.629,00	42,0197 %	R\$ 7,24
Descrição: PASTA AZ - PASTA AZ , RG. PARA OFÍCIO, LARGA LUXO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, FORMATO: 350X280X80MM.										
116	360,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 16,12	R\$ 5.803,20	R\$ 32,52	R\$ 11.707,20	50,4305 %	R\$ 16,40
Descrição: PASTA CATALAGO A4 COM 100 PLASTICOS PARTE INTERNA COM 04 FUROS.										
118	4.600,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 2,19	R\$ 10.074,00	R\$ 2,61	R\$ 12.006,00	16,0919 %	R\$ 0,42
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO PLASTIFICADO, COM PRESILHAS, DIVERSAS CORES, 480G/M².										
119	4.845,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 2,57	R\$ 12.451,65	R\$ 2,61	R\$ 12.645,45	1,5325 %	R\$ 0,04
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA DE POLIPROPILENO, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA. 345X250 TRANSPARENTE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
120	4.400,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 2,19	R\$ 9.636,00	R\$ 3,16	R\$ 13.904,00	30,6962 %	R\$ 0,97
Descrição: PASTA COM ABA ELASTICO - PASTA C/ ABA ELASTICO OFICIO PLASTICA TAMANHO 235MM X 350MM NA COR VERMELHA. -										
121	300,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 3,28	R\$ 984,00	26,5243 %	R\$ 0,87
Descrição: PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADO C/ ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO										
122	1.900,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 2,79	R\$ 5.301,00	R\$ 3,15	R\$ 5.985,00	11,4285 %	R\$ 0,36
Descrição: PASTA DE POLIPROPILENO C/ ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 34 CM. (FINA)										
123	575,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 3,14	R\$ 1.805,50	R\$ 3,15	R\$ 1.811,25	0,3174 %	R\$ 0,01
Descrição: PASTA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO C/ APROXIMADAMENTE 4CM DE ALTURA.										
124	700,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 3,14	R\$ 2.198,00	R\$ 3,15	R\$ 2.205,00	0,3174 %	R\$ 0,01
Descrição: PASTA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO C/ APROXIMADAMENTE 5CM DE ALTURA.										
126	3.150,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 2,39	R\$ 7.528,50	R\$ 3,93	R\$ 12.379,50	39,1857 %	R\$ 1,54
Descrição: PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO, COM APROX. 360 X 240MM, COM VISOR.										
127	120,00	CX	BACCHI	ÚNICO	R\$ 6,66	R\$ 799,20	R\$ 6,67	R\$ 800,40	0,1499 %	R\$ 0,01
Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10MM CX C/100 UNIDADES										
128	330,00	UN	CAVIA	ÚNICO	R\$ 102,31	R\$ 33.762,30	R\$ 161,38	R\$ 53.255,40	36,6030 %	R\$ 59,07
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS CA123										
129	320,00	UN	JOCAR	ÚNICO	R\$ 21,99	R\$ 7.036,80	R\$ 22,51	R\$ 7.203,20	2,3100 %	R\$ 0,52
Descrição: PERFURADOR PAPEL, 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL COM 02 FUROS										
131	220,00	CA	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 13,59	R\$ 2.989,80	R\$ 21,06	R\$ 4.633,20	35,4700 %	R\$ 7,47
Descrição: PILHA ALCALINA, (BATERIA) 6V-941 - BLISTER 01										
134	970,00	CA	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 8,99	R\$ 8.720,30	R\$ 12,51	R\$ 12.134,70	28,1374 %	R\$ 3,52
Descrição: PILHA TIPO ALCALINA, PALITO AAA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 04 UNIDADES. RO3P 1,5V										
137	350,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 2,46	R\$ 861,00	R\$ 4,19	R\$ 1.466,50	41,2887 %	R\$ 1,73
Descrição: PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, N.º 00 - CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO										
138	350,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 2,46	R\$ 861,00	R\$ 3,21	R\$ 1.123,50	23,3644 %	R\$ 0,75
Descrição: PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, Nº 02 CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO.										
139	350,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 2,46	R\$ 861,00	R\$ 3,38	R\$ 1.183,00	27,2189 %	R\$ 0,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, Nº 04 - CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO.										
140	350,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 2,46	R\$ 861,00	R\$ 3,73	R\$ 1.305,50	34,0482 %	R\$ 1,27
Descrição: PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, Nº 06 - CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO..										
141	470,00	UN	GATTE	ÚNICO	R\$ 2,99	R\$ 1.405,30	R\$ 4,30	R\$ 2.021,00	30,4651 %	R\$ 1,31
Descrição: PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE, COR AZUL										
142	470,00	UN	GATTE	ÚNICO	R\$ 2,79	R\$ 1.311,30	R\$ 4,48	R\$ 2.105,60	37,7232 %	R\$ 1,69
Descrição: PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE, COR PRETO										
143	470,00	UN	GATTE	ÚNICO	R\$ 2,79	R\$ 1.311,30	R\$ 4,48	R\$ 2.105,60	37,7232 %	R\$ 1,69
Descrição: PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE, COR VERMELHA -										
144	400,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 2,46	R\$ 984,00	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00	55,1094 %	R\$ 3,02
Descrição: PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 04 PARA ARTESANATO										
145	400,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 2,46	R\$ 984,00	R\$ 3,91	R\$ 1.564,00	37,0843 %	R\$ 1,45
Descrição: PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 06 PARA ARTESANATO										
146	400,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00	R\$ 4,52	R\$ 1.808,00	26,3274 %	R\$ 1,19
Descrição: PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 08 PARA ARTESANATO										
147	400,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	R\$ 4,31	R\$ 1.724,00	4,8723 %	R\$ 0,21
Descrição: PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 10 PARA ARTESANATO										
148	400,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 3,47	R\$ 1.388,00	R\$ 3,51	R\$ 1.404,00	1,1396 %	R\$ 0,04
Descrição: PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 14 PARA ARTESANATO										
149	400,00	UN	LEO E LEO	ÚNICO	R\$ 3,22	R\$ 1.288,00	R\$ 3,26	R\$ 1.304,00	1,2269 %	R\$ 0,04
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10, LONGO, VIROLA DE ALUMÍNIO, COM CERDAS										
150	140,00	UN	CLASSE	ÚNICO	R\$ 13,81	R\$ 1.933,40	R\$ 21,28	R\$ 2.979,20	35,1033 %	R\$ 7,47
Descrição: PISTOLA - PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS -										
151	140,00	UN	CLASSE	ÚNICO	R\$ 16,61	R\$ 2.325,40	R\$ 45,38	R\$ 6.353,20	63,3979 %	R\$ 28,77
Descrição: PISTOLA - PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS.										
152	240,00	UN	WALEU	ÚNICO	R\$ 10,94	R\$ 2.625,60	R\$ 10,98	R\$ 2.635,20	0,3642 %	R\$ 0,04
Descrição: PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO; COM DIMENSÕES 228 X 65 X 90; COR CRISTAL.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
153	100,00	UN	SOUZA	ÚNICO	R\$ 103,97	R\$ 10.397,00	R\$ 104,08	R\$ 10.408,00	0,1056 %	R\$ 0,11
Descrição: QUADRO DE AVISO EM MADEIRA DE LEI, FORRADO COM CORTICA, 0,90 X 0,60M, MOLDURA EM MADEIRA MACICA.										
154	900,00	UN	WALEU	ÚNICO	R\$ 11,83	R\$ 10.647,00	R\$ 16,19	R\$ 14.571,00	26,9302 %	R\$ 4,36
Descrição: PRANCHETA DE MÃO - PRANCHETA DE MÃO POLIESTIRENO NA COR FUMÊ. TAMANHO OFICIO -										
155	38,00	UN	SOUZA	ÚNICO	R\$ 162,57	R\$ 6.177,66	R\$ 162,63	R\$ 6.179,94	0,0368 %	R\$ 0,06
Descrição: QUADRO DE AVISO 90 X 120CM REVESTIDO EM FELTRO										
156	44,00	UN	SOUZA	ÚNICO	R\$ 73,56	R\$ 3.236,64	R\$ 73,60	R\$ 3.238,40	0,0543 %	R\$ 0,04
Descrição: QUADRO DE AVISO COM FUNDO DE CORTIÇO MEDINDO 60 X 90 CM										
157	275,00	UN	WALEU	ÚNICO	R\$ 1,14	R\$ 313,50	R\$ 3,25	R\$ 893,75	64,9230 %	R\$ 2,11
Descrição: REGUA 30 CM PLASTICA - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30 CM.										
158	650,00	UN	WALEU	ÚNICO	R\$ 3,35	R\$ 2.177,50	R\$ 7,09	R\$ 4.608,50	52,7503 %	R\$ 3,74
Descrição: REGUA 60 CM PLASTICA BRANCA - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 60 CM,										
159	220,00	UN	KAZ	ÚNICO	R\$ 11,95	R\$ 2.629,00	R\$ 24,26	R\$ 5.337,20	50,7419 %	R\$ 12,31
Descrição: TESOURA DE PICOTAR - TESOURA DE PICOTAR E MOLDAR PLASTICO, PAPEIS, ETC, TAM. MEDIO										
160	200,00	UN	BRW	ÚNICO	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00	R\$ 9,22	R\$ 1.844,00	27,9826 %	R\$ 2,58
Descrição: TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA - DE 08 POLEGADAS, COM PONTA ARREDONDADA.										
161	1.125,00	UN	BRW	ÚNICO	R\$ 2,41	R\$ 2.711,25	R\$ 3,65	R\$ 4.106,25	33,9726 %	R\$ 1,24
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM COM LÂMINA EM METAL										
162	1.100,00	CX	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 4,49	R\$ 4.939,00	R\$ 6,36	R\$ 6.996,00	29,4025 %	R\$ 1,87
Descrição: TINTA GUACHE CORES VARIADAS - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, TUBOS C/ 15ML. CX COM 06 CORES										
163	160,00	CX	RADEX	ÚNICO	R\$ 8,47	R\$ 1.355,20	R\$ 9,24	R\$ 1.478,40	8,3333 %	R\$ 0,77
Descrição: TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS - TINTA CARIMBO, SEM ÓLEO, EMBALAGEM C/ 40 ML.										
164	360,00	CX	BRW	ÚNICO	R\$ 6,34	R\$ 2.282,40	R\$ 6,38	R\$ 2.296,80	0,6269 %	R\$ 0,04
Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - FRASCO DE 20 ML. CORES VARIADAS.										
165	1.500,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00	R\$ 5,57	R\$ 8.355,00	2,1543 %	R\$ 0,12
Descrição: TINTA PARA TECIDO, CORES VARIADAS - TINTA PARA TECIDO, FRASCO COM PRÁTICO BICO APLICADOR, CORES VARIADAS 37 ML.										
166	900,00	UN	RADEX	ÚNICO	R\$ 4,62	R\$ 4.158,00	R\$ 4,62	R\$ 4.158,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TINTA PVA NA COR BRANCA AZUL, AMARELO OURO, VERDE BANDEIRA, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, AZUL BEGE, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, AZUL CELESTE, PRETO, MARROM TERRA, BEGE, LÇILAS, ROSA, PINK, MAGENTA, VERMELHO, MCINZA, LARANJA COM 37 ML.										
167	470,00	RL	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 98,87	R\$ 46.468,90	R\$ 115,04	R\$ 54.068,80	14,0559 %	R\$ 16,17
Descrição: TNT CORES VARIADAS - TNT PEÇA COM 50M CORES VARIADAS										
168	145,00	UN	RADEX	ÚNICO	R\$ 3,40	R\$ 493,00	R\$ 3,40	R\$ 493,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS, BASE PLÁSTICA, UTILIZADO PARA CONTAGEM DE DINHEIRO OU MANUSEIO DE DOCUMENTOS, 12G.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	27,9098 %	R\$ 273.942,00
R\$ 707.581,58								R\$ 981.523,58		

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	1.350,00	PT	DON PAPER	DON PAPER	R\$ 1,50	R\$ 2.025,00	R\$ 46,45	R\$ 62.707,50	96,7707 %	R\$ 44,95
Descrição: PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS PP AZ 85 X 100 RESMA COM 50 FLS.										
106	450,00	PT	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 675,00	R\$ 46,45	R\$ 20.902,50	96,7707 %	R\$ 44,95
Descrição: PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS PP AZ 85 X 100 RESMA COM 50 FLS.										
112	2.500,00	UN	VMP	VMP	R\$ 0,76	R\$ 1.900,00	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00	72,3636 %	R\$ 1,99
Descrição: PAPEL MICROONDULADO - PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS 50X80 CM, 220G										
135	800,00	CA	ELGIN	ELGIN	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	R\$ 10,05	R\$ 8.040,00	52,2388 %	R\$ 5,25
Descrição: PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENO, AA - PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA - ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 04 UNIDADE. 1,5V										
136	120,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,50	R\$ 780,00	R\$ 13,60	R\$ 1.632,00	52,2058 %	R\$ 7,10
Descrição: PILHA TIPO COMUM, GRANDE, D , PARA LANTERNA, DE 1,5V, CARTELA A COM 2 PILHAS.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	90,7944 %	R\$ 90.937,00
R\$ 9.220,00								R\$ 100.157,00		

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	3.500,00	UN	VMP	VMP	R\$ 1,78	R\$ 6.230,00	R\$ 2,22	R\$ 7.770,00	19,8198 %	R\$ 0,44
Descrição: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS GRAMATURA 18 G/M2, COMP. 2M, LARG. 48CM,										
125	120,00	UN	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 39,99	R\$ 4.798,80	R\$ 54,64	R\$ 6.556,80	26,8118 %	R\$ 14,65
Descrição: PASTA SANFONDA DE POLIPROPILENO COM 31 DIVISÓRIAS. DIMENSÃO: L: 330XA: 240MM.										
132	470,00	CA	IMPORTS	IMPORTS	R\$ 15,29	R\$ 7.186,30	R\$ 34,74	R\$ 16.327,80	55,9873 %	R\$ 19,45
Descrição: PILHA ALCALINA, TIPO BATERIA, USO GERAL, DE 9,0 V -										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	40,5795 %	R\$ 12.439,50
R\$ 18.215,10	R\$ 30.654,60		

Fornecedor : NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES LTDA - 41.849.469/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	220,00	CX	SANTECK	ÚNICO	R\$ 1,54	R\$ 338,80	R\$ 24,55	R\$ 5.401,00	93,7270 %	R\$ 23,01
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO BRILHANTE, COR BRANCA, LARGURA 100MM, COMPRIMENTO 150MM, PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-, GRAMATURA 280G/M².										
117	200,00	UN	DELLO	ÚNICO	R\$ 2,61	R\$ 522,00	R\$ 16,15	R\$ 3.230,00	83,8390 %	R\$ 13,54
Descrição: PASTA CATALOGO, A4 COM 50 PLÁSTICOS.										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	90,0266 %	R\$ 7.770,20
R\$ 860,80	R\$ 8.631,00		

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
130	62,00	UN	LEONORA	PERFURADOR 70FL	R\$ 63,75	R\$ 3.952,50	R\$ 259,42	R\$ 16.084,04	75,4259 %	R\$ 195,67
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL -METÁLICO 02 FUROS PARA 70 FLS., PRETO, DIMENSÕES: 240X115X112MM,										

Subtotal	Subtotal	75,4259	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	12.131,54
R\$ 3.952,50	R\$		
	16.084,04		

Fornecedor : Nolmed Comercio Representações e Serviços Ltda - 22.800.010/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
133	560,00	CA	OUROL UX	MEDIA	R\$ 10,00	R\$ 5.600,00	R\$ 24,74	R\$ 13.854,40	59,5796 %	R\$ 14,74

Descrição: PILHA TIPO ALCALINA, MÉDIA - , ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES LR 14 1,5V - PILHA TIPO ALCALINA, MÉDIA

Subtotal	Subtotal	59,5796	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	8.254,40
R\$ 5.600,00	R\$		
	13.854,40		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 745.429,98	R\$ 1.150.904,62	35,2309 %	405.474,64

Carmópolis - Sergipe, 22 de Maio de 2023

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO